
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Attribuzione fascia superiore dell'indennità di esclusività alla Dott.ssa Polidoro
Sabrina, dirigente medico, per esperienza professionale maturata al V° anno di
servizio. Rideterminazione trattamento economico e pagamento arretrati da gennaio
201 5 a gennaio 20 17.

SETTORE : AA. GG., Sviluppo Organizzativo e
R.U. -

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

M Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e R.U.
II Responsabile dell'istruttoria

(Sig. Giovanni Piana)
A \ _ v̂ xv-.-̂ . y j'vyxx*/— ?

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa&aetana Bonanno)

<cT~>tó^

Seduta del aiorno ^0 £Bf ?017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda



Premesso che con nota del 13/09/2016, acquisita al protocollo generale dell'A.R.N.A.S. in pari data
al n° 14459, la Dott.ssa Polidoro Sabrina, Dirigente Medico, proveniente dall'Azienda Unità
Sanitaria Locale di Modena, in atto in servizio presso la U. O. MCAU del P. O. Garibaldi Centro
con contratto a tempo determinato dal 16/03/2012 ed a tempo indeterminato dal 16/04/2012, ha
chiesto, ai sensi delle vigenti norme contrattuali, l'adeguamento economico dell'indennità di
esclusività spettante ai dirigenti medici con anzianità di servizio superiore a 5 anni;

Preso atto che la Dott.ssa Polidoro Sabrina, per tale scopo, ha prodotto copia della decisione n. 72
del 10/02/2014 del Direttore del Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane dell'Azienda Unità
Sanitaria Locale di Modena, con la quale si riconosce, al dirigente medico di che trattasi, ai soli fini
giuridici, con decorrenza 12/05/2011, l'attribuzione dell'indennità di esclusività del rapporto di
lavoro in argomento;

Atteso che, la norma sul contenimento delle spese in materia di pubblico impiego, giusta art. 9 del
D. L. 31/05/2010, n. 78, convcrtito con modificazioni nella legge n. 122 del 30/07/2010 e s.m.i., che
introduceva il blocco per il quadriennio 2011/2014, non è stata ulteriormente prorogata;

Accertato che la predetta dirigente è stata in aspettativa, senza retribuzione, dal 13/01/2016 al
12/01/2017;

Verificato, inoltre, che la Dott.ssa Polidoro Sabrina ha usufruito dei sottoelencati periodi di
congedo parentale ai sensi dell'art. 34 del D. Lgs n. 151/2001 :
> dal 01/01/2015 al 12/10/2015 per complessivi giorni 285,
> dal 01/01/2016 al 12/01/2016 per complessivi giorni 12;

Ritenuto che, quindi, alla Dirigente di cui innanzi, si deve riconoscere il benefìcio economico
contrattuale in argomento, con il retroattivo aggiornamento della retribuzione dal 01/01/2015 ed il
pagamento, con l'aggiornato stipendio di febbraio e. a., dei relativi arretrati, pari complessivamente
ad €. 3.911,40, come specificatamente indicato nell'allegato prospetto, che costituisce parte
integrante della presente deliberazione;

Dato atto che il conteggio degli arretrati spettanti alla Dott.ssa Polidoro Sabrina è stato elaborato
con le dovute decurtazioni economiche derivanti dai sopra menzionati periodi di aspettativa senza
retribuzione e di congedo parentale con indennità al 30%;

Accertato che la spesa complessiva di €. 3.911,40 spettante alla Dott.ssa Polidoro Sabrina (arretrati
maturati dal 01/01/2015 al 12/10/2015, dal 01/01/2016 al 12/01/2016 e dal 13/01/2017 al
31/01/2017), può essere autorizzata nei sotto elencati conti economici:
> in quanto ad €. 3.538,77 (€. 3.468,16 anno 2015 + €. 70,61 anno 2016) nel conto economico

20006000010 del bilancio dell'esercizio 2016,
> in quanto ad €. 372,63 nel conto economico 20006000010 del bilancio del corrente esercizio;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo organizzativo e
Risorse Umane, che ne attesta le legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



1. Prendere atto che con decisione n. 72 del 10/02/2014 del Direttore del Servizio Gestione e
Sviluppo Risorse Umane, l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena ha riconosciuto, alla
Dott.ssa Polidoro Sabrina, Dirigente Medico in servizio presso la U. O. MCAU del P. O.
Garibaldi Centro, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, l'attribuzione ai soli fini
giuridici, con decorrenza 12/05/2011, dell'indennità di esclusività del rapporto di lavoro
spettante ai dirigenti medici con anzianità di servizio superiore a 5 anni.

2. Dare atto che a far data 01/01/2015, le disposizioni in materia di contenimento della spesa del
personale, di cui all'art. 9 del D. L. n. 78/2010 convertito, con modifiche, con Legge
n. 122/2010 e prorogate dall'art. 1 comma 1, lett. a), del D.P.R. 4 settembre 2013, n. 122, non
risultano ulteriormente prolungate.

3. Riconoscere, pertanto, alla su citata Dirigente, il diritto all'adeguamento retroattivo della
retribuzione con decorrenza 01/01/2015 ed il pagamento, con l'aggiornato stipendio di febbraio
e. a., dei relativi arretrati, pari complessivamente ad €. 3.911,40, come specificatamente indicato
nell'allegato prospetto che costituisce parte integrante della presente deliberazione.

4. Autorizzare, quindi, la derivante spesa complessiva di €. 3.911,40 come sotto indicato:
> in quanto ad €. 3.538,77 nel conto economico 20006000010 del bilancio dell'esercizio 2016,
> in quanto ad €. 372,63 nel conto economico 20006000010 del bilancio del corrente

esercizio.

5. Munire il presente provvedimento della clausola dell'ir
applicazione di norme contrattuali.

aiata esecutività, stante che tratta di

II Dirett

Dott.Giorgi

II Direttore Ammipistrativo

Dott.Giavmmi Armino

II Direttore Sanitario

Dott.ssa Arina Rita Mattavano

II Segretario

(Sig. SirtvaiorenLèdda)


